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Od momentu powstania w 1948 roku Grupa WEPA 
zawsze zobowiązywała się do przyjmowania szczegól-
nej odpowiedzialności socjalnej i społecznej. Filozofia 
naszego przedsiębiorstwa opiera się na jasnym dosto-
sowaniu naszych działań do zasad odpowiedzialności 
społecznej wobec ludzi i środowiska. W obliczu rozmai-
tych wyzwań charakteryzujących nasze czasy – czy to 
poprzez niepowstrzymany postęp nowych technologii, 
nasilającą się globalną konkurencję, czy też rosnące 
wymagania w odniesieniu do kwestii społecznych  
i polityki klimatycznej – przedstawione poniżej zasa-
dy, stanowiące podstawę naszej działalności, zyskują  
na znaczeniu.

Grupa WEPA oczekuje od swych dostawców, iż będą 
oni podzielać te fundamentalne zasady i jednocześnie 
zobowiążą się do przestrzegania wszystkich 
obowiązujących przepisów i norm. W tym kontekście ni-
niejszy Kodeks Postępowania Dostawców (ang. Supplier 
Code of Conduct) określa minimalne wymagania, które 
nasi partnerzy biznesowi muszą spełniać, aby wywiązać 
się ze swoich zobowiązań. Niniejszy dokument opiera się 
na istotnych zasadach ONZ dotyczących biznesu i praw 
człowieka, podstawowych standardach pracy i stan-
dardach socjalnych Międzynarodowej Organizacji Pracy 
(MOP), istotnych wytycznych Organizacji Współpracy 
Gospodarczej i Rozwoju (OECD) oraz fundamentalnych 
zasadach ONZ Global Compact.

Wzywając naszych dostawców do przestrzega-
nia standardów określonych w niniejszym Kodek-
sie Postępowania Dostawców, wspólnie dążymy  
do stworzenia etycznego i zrównoważonego łańcucha 
dostaw. Jesteśmy głęboko przekonani, iż nasze 
wspólne zaangażowanie nie tylko pomaga utrwalić 
długoterminowe partnerstwo, ale także wnosi pozytyw-
ny wkład w społeczeństwo i troskę o nasze środowisko. 
Grupa WEPA zobowiązuje się przy tym nie tylko  
do przestrzegania tych zasad, ale także do ciągłego roz- 
woju i doskonalenia naszych wspólnych wysiłków.

W związku z tym oczekujemy od Państwa, że jako nasi 
dostawcy, oprócz przestrzegania wszystkich istotnych 
przepisów i norm, uznają Państwo i będą przestrzegać 
standardów i obowiązków należytej staranności 
określonych w niniejszym dokumencie, a także że wdrożą 
Państwo te standardy również u swoich dostawców i/lub 
podwykonawców.

Świadomi znaczenia tej wspólnej misji, prezentujemy 
Państwu niniejszy Kodeks Postępowania Dostawców  
i zapraszamy naszych dostawców do przyłączenia się 
do nas na ścieżce odpowiedzialności społecznej. Wspól-
nie pomagamy kształtować bardziej zrównoważoną 
przyszłość i szerzyć wartości reprezentowane przez 
Grupę WEPA na całym świecie.

Preambuła
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WEPA przywiązuje najwyższą wagę do ochrony praw 
człowieka zgodnie z Międzynarodową Kartą Praw 
Człowieka ONZ. Nasi dostawcy są w tym kontekście 
zobowiązani do przestrzegania uznanych na całym 
świecie standardów pracy i standardów socjalnych. 
Obejmuje to następujące zasady:

Prawa człowieka i wolność od dyskryminacji

• Traktowanie pracowników z szacunkiem i tworzenie 
miejsc pracy wolnych od nękania, nadużyć i wszelkie-
go rodzaju dyskryminacji (MOP nr 111/100)

• Uznanie prawa do zrzeszania się i prawa do rokowań 
zbiorowych w prawnie dopuszczalnych ramach (MOP 
nr 87/98)

• Przestrzeganie standardów dotyczących płacy mini-
malnej i godzin pracy zgodnie z lokalnymi przepisami 
i minimalnymi standardami odpowiednich krajowych 
sektorów gospodarki i z zachowaniem standardów 
MOP. Wypłacane wynagrodzenia umożliwiają pra-
cownikom utrzymanie odpowiedniego standardu 
życia (MOP nr 100)

• Zakaz pracy dzieci, pracy przymusowej, wszelkich 
form współczesnego niewolnictwa i handlu ludźmi,  
a także rekrutacji, pośrednictwa pracy lub oferowania 
pracowników do nielegalnej działalności (MOP nr 29, 
105, 138, 182)

• Poszanowanie prawa do wolności wypowiedzi  

• Zapewnienie należytej staranności w celu wspiera-
nia odpowiedzialnych łańcuchów dostaw minerałów 
z obszarów dotkniętych konfliktami i obszarów wyso-
kiego ryzyka zgodnie z wytycznymi OECD

Bezpieczeństwo i zdrowie 

• Ograniczenie liczby wypadków przy pracy i cho-
rób zawodowych poprzez tworzenie i przes-
trzeganie norm bezpieczeństwa 

• Prowadzenie regularnych szkoleń dla pracow-
ników w celu zapewnienia bezpieczeństwa 
pracy i poprawy świadomości ryzyka

Ochrona pracowników

• Ochrona wszystkich pracowników niezależnie od płci  
i wieku przed nadmiernym narażeniem na zagrożenia 
chemiczne, biologiczne i fizyczne, jak i obciążającymi 
czynnościami w miejscu pracy i w obiektach 
należących do firmy

• Zapewnienie odpowiednich środków kontroli, bez-
piecznych praktyk pracy, prewencyjnej konserwa-
cji i działań technicznych w celu zminimalizowania 
zagrożeń dla zdrowia i bezpieczeństwa

• Zapewnienie odpowiednich środków ochrony indy-
widualnej, jeżeli nie ma możliwości kontroli zagrożeń  
w inny sposób

• Określanie, ocena i wdrażanie kroków 
zapobiegających wypadkom w ramach programu 
ciągłego doskonalenia

Gotowość i reagowanie na nagłe przypadki

• Identyfikacja i ocena sytuacji awaryjnych w miejscu 
pracy i w obiektach należących do firmy

• Minimalizowanie wpływu sytuacji awaryjnych po-
przez działania zapobiegawcze, plany awaryjne  
i procedury reagowania ze strony dostawców

Odpowiedzialność wobec ludzi 
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Nasi dostawcy zobowiązują się w ramach swojej 
działalności biznesowej do podejmowania odpowied-
nich środków w zakresie ochrony środowiska swoich 
pracowników. Obejmuje to następujące zasady: 

• Efektywne wykorzystanie zasobów naturalnych 
i stosowanie surowców wtórnych tam, gdzie  
to możliwe, a także energooszczędnych, neutralnych 
dla klimatu i przyjaznych dla środowiska techno-
logii 

• Ochrona zasobów naturalnych, takich jak 
grunty, lasy i wody 

• Zaprzestanie lub ograniczenie produk-
cji w przypadku uwolnienia trwałych 
zanieczyszczeń organicznych  

• Klasyfikacja i oznakowanie niebezpiecznych 
właściwości substancji i mieszanin w celu 
umożliwienia bezpiecznego stosowania chemikaliów  

• Odpowiednia utylizacja, kontrola i przetwarzanie 
przed uwolnieniem – odpadów, w tym przestrze-
ganie zakazów eksportu odpadów niebezpiecz-
nych, – ścieków, – emisji, – chemikaliów lub – innych 
materiałów o potencjalnie negatywnym wpływie  
na zdrowie ludzi lub środowisko. Obejmuje to również 
redukcję ilości odpadów, zmniejszenie emisji oraz 
przestrzeganie ograniczeń dotyczących obchodzenia 
się z produktami zawierającymi rtęć

Nasi dostawcy są zobowiązani do angażowania się  
w zasady uczciwej konkurencji w relacjach biznesowych 
z WEPA. Należy przestrzegać następujących zasad:

• Zakaz wszelkich form korupcji, oszustwa, wymuszenia, 
naruszenia zaufania, defraudacji, prania pieniędzy  
i finansowania terroryzmu

• Przestrzeganie właściwych przepisów prawa konku-
rencji

• Poszanowanie obowiązujących przepisów celnych  
i eksportowych oraz sankcji

• Poufne traktowanie i ochrona danych osobowych, in-
formacji poufnych oraz tajemnic handlowych WEPA

• Przekazywanie WEPA informacji o sytuacjach 
mogących potencjalnie prowadzić do konfliktu intere- 
sów w relacjach biznesowych

• Dostarczanie produktów zgodnych z obowiązującymi 
przepisami prawa i regulacjami, a także wymagania-
mi jakościowymi WEPA

Odpowiedzialność za środowisko

Odpowiedzialność jako partner 
biznesowy

Wspólnie z naszymi  
dostawcami Grupa WEPA 
aktywnie przyczynia się do 

ochrony klimatu w całym 
łańcuchu dostaw.
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Nasi dostawcy są zobowiązani do utworzenia odpo-
wiedniego systemu zarządzania zgodnością, który od-
powiednio wspiera przestrzeganie niniejszych zasad 
oraz obowiązujących przepisów prawa i regulacji.

Obejmuje to również wdrożenie skutecznego 
wewnętrznego lub zewnętrznego systemu informowa-
nia o nieprawidłowościach, umożliwiającego zgłaszanie 
naruszeń tych zasad lub związanych z nimi zagrożeń.

W kontekście naszej odpowiedzialności za etyczną  
i godną zaufania współpracę w ramach łańcucha dos-
taw, w przypadku podejrzenia naruszenia zgodności, 
wszystkie firmy, pracownicy i zainteresowane strony 
trzecie zaangażowane w łańcuch dostaw są prosze-
ni o kontaktowanie się za pośrednictwem systemu in-
formowania o nieprawidłowościach WEPA (Polityka  
informowania o nieprawidłowościach – WEPA).

WEPA będzie regularnie dokonywać przeglądu ni-
niejszego Kodeksu Postępowania i w razie potrzeby 
wprowadzać poprawki. Dostawcy będą informowani  
o wszelkich istotnych zmianach z odpowiednim wyprzed- 
zeniem.

Ponieważ współpraca oparta na uczciwości i zaufaniu 
ma dla WEPA ogromne znaczenie, w razie potrzeby 
wspieramy naszych dostawców w wypełnianiu stan-
dardów i obowiązków należytej staranności określonych 
w niniejszym dokumencie.

W tym celu zastrzegamy sobie prawo do przeprowa-
dzania odpowiednich kontroli zgodności działań nas-
zych dostawców z niniejszym Kodeksem Postępowania.

Podczas takiej kontroli dostawca jest zobowiązany  
do udzielenia WEPA dostępu do wszystkich niezbędnych 
danych i informacji związanych z wdrażaniem niniejsze-
go Kodeksu Postępowania.

W tym celu dostawca zezwoli Grupie WEPA, z od-
powiednim wyprzedzeniem, na przeprowadzenie 
kontroli zgodności ze standardami i obowiązkami 
należytej staranności określonymi w niniejszym Ko-
deksie Postępowania Dostawców samodzielnie lub  
za pośrednictwem osób trzecich zobowiązanych  
do zachowania tajemnicy oraz na przeprowadzenie 
kontroli w przedsiębiorstwach zaangażowanych  
w produkcję / dostawę przedmiotów umowy dla WEPA. 

Obejmuje to również kontrolę obiektów, pomieszczeń 
biznesowych oraz ewidencji potwierdzających zgodność 
z tymi standardami. Dostawca jest zobowiązany  
do skorygowania wszelkich odstępstw od wymagań 
zgodnie ze standardami i obowiązkami należytej 
staranności określonymi w niniejszym Kodeksie 
Postępowania Dostawców.

W przypadku podejrzenia naruszenia niniejszego Ko-
deksu Postępowania Dostawców dostawca zobowiązuje 
się do należytego zbadania stanu faktycznego. W przy-
padku podejrzeń WEPA zastrzega sobie również prawo 
do prowadzenia własnego dochodzenia we współpracy 
z dostawcami. W przypadku naruszenia niniejszego 
Kodeksu Postępowania lub zasad w nim określonych 
WEPA zastrzega sobie także prawo do podjęcia odpo-
wiednich działań prawnych.

Obejmuje to w szczególności prawo WEPA  
do rozwiązania lub wycofania się z poszczególnych 
lub wszystkich umów między dostawcą a WEPA  
w trybie natychmiastowym, jeżeli dostawca nie będzie 
przestrzegał jednego lub więcej z powyższych stan-
dardów i obowiązków należytej staranności i pomimo 
wyznaczenia rozsądnego terminu na podjęcie działań 
naprawczych nie naprawi tej sytuacji.

Nasi dostawcy zobowiązują się do należytego zaznajo-
mienia swoich pracowników, pełnomocników i podwy-
konawców z treścią niniejszego Kodeksu Postępowania 
oraz do podjęcia wszelkich niezbędnych działań w celu 
wdrożenia ustalonych zasad.

Niniejszy Kodeks Postępowania Dostawców nie ma 
wpływu na inne, w szczególności szersze, zobowiązania 
umowne, które mają pierwszeństwo przed standar-
dami i obowiązkami należytej staranności określonymi 
w niniejszym dokumencie. Dotyczy to w szczególności 
tych zapisów umownych, które zobowiązują do przes-
trzegania lub wdrożenia określonych standardów i/lub 
wymogów zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa 
dotyczącymi łańcucha dostaw. 

Odpowiedzialność za zgodność

https://www.wepa.eu/pl/uslugi/polityka-informowania-o-nieprawidlowosciach/
https://www.wepa.eu/pl/uslugi/polityka-informowania-o-nieprawidlowosciach/
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